檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和二路東段3號

承辦人：林淑華

電話：05-3620600-211

傳真：05-3620604

電子信箱：cyhd233@cyshb.gov.tw

受文者：嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學

發文日期：中華民國105年1月12日

發文字號：府授衛醫字第1050007485號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

主旨：為強化民眾心理健康服務，平安快樂歡度春節，衛生福利

部安心專線（0800-788-995 請幫幫 救救我）於春節期間

，持續每日24小時提供心理諮詢服務，供民眾必要時得利

用之，惠請轉知所屬協助宣導週知，請 查照。

說明：

一、依據衛生福利部105年1月4日衛部心字第1051760006號函

辦理。

二、國人最重視之農曆春節即將到來，在全家團圓、親友相聚

之時刻，周圍充滿了除舊佈新及歡聚氣氛，容易讓獨居、

無法與親友團聚，或曾遭受過創傷之民眾，觸景傷情而產

生失望、絕望、憂鬱等情緒，甚至造成自傷或自殺行為，

衛生福利部安心專線（0800-788-995 請幫幫 救救我）於

春節期間，持續每日24小時提供心理諮詢服務，供民眾必

要時得利用之，惠請運用LED、網頁、海報等協助宣導週

知。

三、為協助旨揭等民眾安度春節，惠請貴單位依業務權責，於

春節前2週主動提供關懷服務，並提供醫療、心理及社會

2

1050000133

嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學

105/01/12

90

第2頁，共2頁

裝

訂

線

安全網絡訊息與求助資源，及協助必要之通報轉介。

正本：長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院、佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院、衛

生福利部朴子醫院、臺中榮民總醫院灣橋分院、嘉義縣衛生局、嘉義縣社會局、

嘉義縣消防局、嘉義縣警察局、嘉義縣政府教育處、嘉義縣政府新聞行銷處、嘉

義縣政府人事處、嘉義縣各鄉鎮市公所、嘉義縣各鄉鎮市戶政事務所、嘉義縣各

國民中小學(含永慶與竹崎高中)、嘉義縣各公私立高中職學校、國立中正大學、

國立嘉義大學民雄校區、長庚大學嘉義校區、南華大學、吳鳳學校財團法人吳鳳

科技大學、嘉義縣長期照顧管理中心、嘉義縣學生輔導諮商中心、嘉義縣家庭教

育中心、社團法人嘉義縣生命線協會、社團法人嘉義縣身心障礙者聯合會、社團

法人嘉義縣精神康扶之友協會、社團法人嘉義縣志願服務協會、中華民國紅十字

會台灣省嘉義縣支會、嘉義縣外籍配偶家庭服務中心、財團法人雙福社會福利慈

善事業基金會嘉義辦事處、財團法人華山社會福利慈善事業基金會、財團法人私

立天主教中華聖母社會福利慈善事業基金會

副本：本縣衛生局 2016-01-12
15:30:59